INDICAÇÃO 11/2018

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Cleyton José Zanatta, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo faça a instalação de bancos na Praça Central e Lixeiras na

Avenida Mato Grosso da Comunidade Vila Atlântica e da outras providências.

   JUSTIFICATIVA

  Considerando que o lazer é direito de todo cidadão resguardado pela Lei Maior do
nosso país solicito a implantação de bancos na Praça Central proporcionando assim conforto haja
visto que é essencial sua existência em praças.

  Visando pela manutenção da limpeza e ordem da avenida principal do local é
necessário também que sejam colocadas lixeiras na Avenida Mato Grosso.

            Peço a compreensão dos nobres vereadores e as providências necessárias do Poder
Executivo.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 11 de junho de 2018.

CLEYTON JOSÉ ZANATTA

                                                                   Vereador